



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.  
Bielsko - Biata

Bielsko-Biała, dnia 8 listopada 2018 r.

## Wyjaśnienia do SIWZ

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa ładowarki kołowej wraz z osprzętem do Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej” (5/ZP/ZGO/2018).**

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w ramach przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa ładowarki kołowej wraz z osprzętem do Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej” udziela następujących wyjaśnień:

1. Czy Zamawiający dopuszcza dostawę ładowarki z silnikiem o maksymalnym momencie obrotowym 929 kNm?

**Odpowiedź Zamawiającego:** W odpowiedzi na pytanie dotyczące dopuszczenia ładowarki z silnikiem o maksymalnym momencie obrotowym 929 Nm, Zamawiający informuje iż nie dopuszcza obniżenia tego parametru poniżej wartości podanej w opisie przedmiotu zamówienia tj. 940 Nm. W opisie przedmiotu zamówienia podano minimalną wartość tego parametru, gdyż jest on dla Zamawiającego istotny z punktu widzenia przedmiotu zamówienia. Ponadto wstępna analiza wskazuje, że jego obniżenie może skutkować zmianami w obrębie i innych parametrów technicznych oraz roboczych planowanej do zakupu maszyny, czego Zamawiający również nie dopuszcza.

2. Czy jeśli maszyna będzie wymagała dłuższego czasu naprawy niż podany w Umowie § 7 ust. 2. Zamawiający wyrazi zgodę na podstawienie przez Wykonawcę maszyny zastępczej na czas naprawy odstępując tym samym od naliczania kar za opóźnienie w naprawie?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Podstawienie przez Wykonawcę maszyny zastępczej na czas naprawy dłuższy niż określa umowa, będzie traktowane jako spełnienie warunków umownych, a tym samym nie będzie podstawy do naliczania kar za opóźnienie w naprawie maszyny.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę naliczenie czasu reakcji serwisu w dni robocze od poniedziałku do piątku?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Podany przez zamawiającego czas reakcji serwisu, określony w projekcie umowy na 48 h, należy odnieść do dni roboczych.

43-300 Bielsko-Biała  
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:  
33 829 75 90

mail:  
poczta@zgo.bielsko.pl  
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421  
REGON: 072321490  
KRS: 0000044393

Sąd Rejestrowy:  
Sąd Rejonowy  
w Bielsku-Białej VIII  
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:  
15 115 600,00 zł

Kapitał wpłacony:  
15 115 600,00 zł



4. Czy zamawiający dopuszcza maszynę ze złączem o innych wymiarach mocowania niż przedstawione w załączniku?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wymaga aby ładowarka była wyposażona w hydraulicznie sterowane szybkozłączne osprzętu roboczego kompatybilne z posiadanym już osprzętem np. typu zamiatarka itp., dlatego specyfikacja zawiera dokumentację płyt szybkozłączy przykładowego osprzętu. Podane w tej dokumentacji wymiary mają charakter orientacyjny – nie konstrukcyjny, dlatego mogą się nieznacznie różnić w zależności od wykonania/dostawcy. Najistotniejsze jest jednak aby szybkozłączne maszyny umożliwiało bezpieczną współpracę z posiadanym już osprzętem bez użycia specjalistycznych narzędzi, przystawek itp. W związku z powyższym zamawiający nie dopuszcza maszyny z złączem o innych wymiarach mocowania, które nie będzie kompatybilne z płytami szybkozłączy posiadanego osprzętu.

5. Czy Zamawiający zgodzi się na ciśnienie robocze układu hydraulicznego 220 bar?

**Odpowiedź Zamawiającego:** W opisie przedmiotu zamówienia zawarto warunek aby ciśnienie robocze w układzie hydraulicznym było minimum 260 bar, dlatego zamawiający nie dopuszcza zmian w tym zakresie.

6. Czy Zamawiający zgodzi wysokość bazową maszyny 3433 mm?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie dopuszcza zmian w określonej przedmiotem zamówienia maksymalnej wysokości maszyny bazowej.

7. Czy Zamawiający dopuszcza sterowanie ruchami wysięgnika za pomocą joysticka?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, zamawiający wymaga sterowania ruchami wysięgnika za pośrednictwem dźwigierek umieszczonych po prawej stronie operatora i nie dopuszcza zmian w tym obszarze.

8. Czy Zamawiający dopuszcza hydrauliczną siłę odspajania/zrywania maszyny bazowej z łyżką prostą o pojemności poniżej 4 minimum 154kN ?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie dopuszcza zmniejszenia parametru - hydraulicznej siły odspajania/zrywania maszyny bazowej z łyżką prostą o pojemności poniżej 4 m<sup>3</sup> poniżej określonego w specyfikacji minimum 155kN.

9. Czy Zamawiający dopuszcza wysokość maszyny bazowej 3458 mm ?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie dopuszcza zmian w określonej przedmiotem zamówienia maksymalnej wysokości maszyny bazowej.

10. Czy zamawiający dopuszcza maszynę której sterowanie ruchami wysięgnika odbywa się za pomocą joysticka umieszczonego po prawej stronie.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, zamawiający wymaga sterowania ruchami wysięgnika za pośrednictwem dźwigierek umieszczonych po prawej stronie operatora i nie dopuszcza zmian w tym obszarze.

11. Czy zamawiający dopuszcza lusterka zewnętrzne które nie będą podgrzewane?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia zamawiający wymaga aby zewnętrzne lusterka były podgrzewane i nie dopuszcza zmian w tym zakresie.



12. Czy zamawiający dopuszcza maksymalny poziom hałasu wewnątrz kabiny wynoszący 75dB.

**Odpowiedź Zamawiającego: Maksymalny poziom hałasu wewnątrz kabiny został określony w przedmiocie zamówienia na max. 69 dB(A) i zamawiający nie dopuszcza zmian tego parametru.**

  
WICEPREZES ZARZĄDU  
Jerzy Balon

